Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022700106

106

Nº 39, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISTRATO

Distrato Nº 9/2020. Distratante: Município De Guarapari/ES. Distratada: Sr.ª Thayssa
Gonçalves de Souza. Objeto: O presente termo tem por objeto o distrato do Termo de
Compromisso de Estágio Nº 193/2019, conforme processo municipal nº 9703/2019.
Distrato: A partir do dia 04/02/2020. Processo Administrativo: Nº 9703/2019

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 9/2020. Contratantes: Município De Guarapari/ES e Fundo
Municipal De Saúde. Contratada: Hottsilva Distribuidora LTDA EPP. Objeto: A Presente Ata
tem por objetivo assegurar o compromisso de possível contratação entre o Município de
Guarapari/Secretaria Municipal De Saúde e a Empresa Hottsilva Distribuidora LTDA EPP,
referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 023/2019, cujo Objeto visa a
Aquisição De Medicamentos - Semsa, conforme descrito no Anexo 05 do referido pregão.
Valor Total Estimado: R$ 122.620,00. Prazo De Vigência: 01 (Um) Ano. Processo
Administrativo: 25.173/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2020

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2020, EXCLUSIVO PARA ME EPP OU
EQUIPARADAS - PROCESSO Nº 24935/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PESS OA
FISICA/JURIDICA PARA A AQUISIÇÃO DE FRANGAS COM 14 (catorze) SEMANAS DE IDADE A
SEREM DISTRIBUÍDADAS A PRODUTORES RURAIS - SEMAG

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Horas Do Dia 10/03/2020

Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às
12:00 Horas Do Dia 11/03/2020

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 12:00 Horas Do Dia
11/03/2020

Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 14:00 Horas Do Dia
11/03/2020

Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 26 de fevereiro de 2020.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2020

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2020, EXCLUSIVO PARA ME EPP OU
EQUIPARADAS - PROCESSO Nº 5770/2019, visando a CONTRATAÇÃO DE 1 (UM)
PROFISSIONAL PESSOA JURÍDICA, PARA MINISTRAR A OFICINA DE VIOLINO PARA USUARIOS
CADASTRADOS NO CRAS - SETAC

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00
Horas Do Dia 10/03/2020

Limite Para Acolhimento Da Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às
09:00 Horas Do Dia 11/03/2020

Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 09:00 Horas Do Dia
11/03/2020

Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia
11/03/2020

Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br

E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari-ES, 26 de fevereiro de 2020.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
EXTRATO DE CONTRATO N° 44/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: IPI MOBILIDADE CORPORATIVA, CNPJ n°. 30.105.413/0001-00;
OBJETO: Aquisição de um veículo automotor. VALOR GLOBAL: R$ 124.000,00. VIGÊNCIA:
Início 28/02/2020, encerrando-se em 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E EQUIPARADOS E LOTES DE AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público que realizará
licitação, na modalidade "Pregão Presencial", tipo "Menor Preço por Lote", para
"AQUISIÇÃO DE PATRULHAS MECANIZADAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E
BENS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS CONVÊNIOS 891348/2019 E
889942/2019, FIRMADOS COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PARA ATENDIMENTO ÀS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JUNTO AOS AGRICULTORES DESTE MUNICÍPIO." DATA DE
ABERTURA: 13/03/2020. HORÁRIO DE ABERTURA: 08h:45min. LOCAL DE ABERTURA:
Dependências da Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. A integra do Edital se
encontra disponível para download no sítio:www.jeronimomonteiro.es.gov.br. Informações
adicionais podem ser obtidas via email: pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br, pelo Tel. (28)
3558-2917 e presencialmente.

Jerônimo Monteiro-ES, 21 de fevereiro de 2020.
LEONARDO GONÇALVES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE
SÁUDE, torna público o resultado do recurso da Tomada de Preços acima citada, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para Execução de obra da Academia da
Saúde do Centro, com fornecimento de materiais e mão de obra.

RECORRENTE: ATN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA ME
DECISAO: RECURSO PROVIDO - ATN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA ME -

H A B I L I T A DA
Ficam as empresas devidamente notificadas para ciência da decisão e, caso

queiram, interpor recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir desta
publicação.

João Neiva-ES, 21 de fevereiro de 2020.
NEIDEMARA DE ARAÚJO IMBERTI CARLOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE LINHARES/ES, através da Pregoeira, torna público o Resultado
do PREGAO ELETRÔNICO Nº 001/2020, processo nº 00313/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços especializados para fornecimento de
Sistema de Comunicação de Rádio Digital Protocolo DMR (Digital Móbile Rádio), para
aplicação em comunicações criticas da Guarda Civil Municipal de Linhares/ES, devendo o
sistema ser entregue implantado e em funcionamento, em atendimento à Secretaria
Municipal de Segurança Publica e Defesa Social, conforme segue: LOTE I - vencedora a
Empresa RICALLRADIO TELECOMUNICAÇÕES - EIRELI - no valor de R$ 173.700,00 (cento e
setenta e tres mil e setecentos reais).

Cód. CidadES Contratações: 2020.042E0600022.01.0001

Linhares-ES, 21 de fevereiro de 2020.
GESIANI ARAÚJO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
AVISO DE ANULAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL/ES, por meio do presente,
respeitando os princípios gerais do direito público e as prescrições da Lei Federal nº
8.666/93, torna público, a ANULAÇÃO DAS SESSÕES DE ABERTURA E JULGAMENTO da
Tomada de Preços nº 001/2020, realizadas nos dias 04 e 05 de Fevereiro de 2020, às
08h00, nos termos das Súmulas 346 e 473, ambas do Supremo Tribunal Federal, por razões
de interesse público, devidamente justificadas nos autos do processo nº 2690/2019.

Mimoso do Sul-ES, 21 de fevereiro de 2020.
ANGELO GUARÇONI JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo ônibus, ano mínimo 2009.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia 10/03/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do dia 10/03/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro,
Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853
E-mail: licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br

Santa Teresa-ES, 21 de fevereiro de 2020.
VANIA BARTH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio do Pregoeiro, torna Público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 029/2019, de acordo com
as Leis 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal n.º 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do site:
www.licitaçoes-e.com.br, objetivando a REGISTRO DE PREÇOS PARA MODERNIZAR A
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DA SERRA, POR MEIO DA AQUISIÇÃO DE VIATURAS
CARACTERIZADAS DO TIPO SUV.

O Edital oriundo do processo nº 174/2020 SEDES, encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas: às 13h30min. do dia 11/03/2020. Início sessão disputa: às
14h00min. do dia 11/03/2020.

Serra-ES, 26 de fevereiro de 2020.
ANDERSON BORGES PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, através da Presidente
da CPL, em cumprimento à Lei 8.666/93, LC nº 123/06, Dec. Federal 7.892/13 torna público
a Reabertura e retificação da planilha orçamentária e descrição do objeto, da tomada de
preços em epígrafe, cujo OBJETO é: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE
NOVOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQUIPARADAS. E DATA DE ABERTURA16/03/2020, às 12:30 horas. Demais claúsulas e
condições permanecem inalteradas. Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel (28) 3546-1188 R: 251, de
segunda à sexta-feira, no horário de 12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, através da Pregoeira,
em cumprimento à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06, Dec. Federal 7.892/13 e Dec.
Municipal 1.567/09, torna público a Reabertura e retificação do item 7.2 do Termo de
Referência, item 4.15 do edital e item1.6 da minuta do edital do Pregão Presencial em
epígrafe, cujo OBJETO é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE E SELECAO DE
MATERIAIS E ENTULHOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA URBANA. E DATA DE ABERTURA12/03/2020, às 12:30 horas. Demais
claúsulas e condições permanecem inalteradas. Informações: Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel (28) 3546-
1188 R: 251, de segunda à sexta-feira, no horário de 12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-27T00:04:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial